

MEMORIA DE EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO

EDIFICIO SOCIO-CULTURAL DE USOS MÚLTIPLES

Calle La Constitución 1. Fontellas

Promotor: AYUNTAMIENTO DE FONTELLAS



Presenta: Arquitectura de la Ribera

Calle Monte 7, CP31513 Arguedas. Navarra

Por: Helen Tamara Navas Huevo

Directora de Interiorismo

EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	70.797,38
--	------------------

-01.01	-ASEOS	719,71
-01.02	-MOBILIARIO SALAS	29.343,00
-01.03	-COCINA DOMÉSTICA	9.254,59
-01.04	-EQUIPAMIENTO SALA SOCIAL	25.457,46
-01.05	-VARIOS	6.022,62

TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	70.797,38
21,00% I.V.A.	14.867,45

TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	85.664,83
-----------------------------------	------------------

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	85.664,83
----------------------------------	------------------

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

Arguedas, 20 de Octubre de 2025



Helen Tamara Navas Huevo
Dirección facultativa
ARQUITECTURA DE LA RIBERA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO									
SUBCAPÍTULO 01.01 ASEOS									
01.01.01	UD PAPELERA ACERO MURAL SIN TAPA								
20	Papelera de acero inoxidable rectangular mural para toallas de papel y papel usados. Capacidad: litros. Acabado de acero inoxidable 304 bacteriostático pulido satinado. 510465S						3,00	132,01	396,03
01.01.02	UD PERCHA BAÑO								
	Percha en acero inoxidable 304 pulido brillo. Grosor: 2 mm. Dimensiones: 50 x 25 x 145 mm. Ref. 101P						5,00	16,56	82,80
01.01.03	UD PAPELERA DE PIE								
	Papelera redonda con pedal. Con cubo interior. Capacidad: 5 litros. Para utilizar con bolsas de 5 litros. Acero inoxidable pulido brillo. Dimensiones: Ø 203 mm, altura 285 mm.						4,00	60,22	240,88
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.01 ASEOS									719,71

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

SUBCAPÍTULO 01.02 MOBILIARIO SALAS 1, 2 Y 3

01.02.01 UD SILLAS BAR

Silla con o sin brazos. Apilable 8uds. Polipropileno reforzado con fibra de vidrio. Inyección por gas. Tacos antideslizantes. 100% reciclable. Protección contra rayos UV. Válido para uso exterior e interior. Muy fácil de lavar y desinfectar.

12,00	85,00	1.020,00
-------	-------	----------

01.02.02 UD TABURETES

Taburete apilable 8uds. Polipropileno reforzado con fibra de vidrio. Inyección por gas. Tacos antideslizantes. 100% reciclable. Protección contra rayos UV. Válido para uso exterior e interior. Muy fácil de lavar y desinfectar. Color Pearl

4,00	89,00	356,00
------	-------	--------

01.02.03 UD MESAS FIJAS

Mesa fija para uso exterior e interior. Base polipropileno reforzado con fibra de vidrio. Tubo de aluminio lacado. Reguladores de altura. Tablero fenólico compacto. Muy fácil de lavar y desinfectar.

3,00	450,00	1.350,00
------	--------	----------

01.02.04 UD MESAS ALTAS

Mesa alta, fija para uso exterior e interior. Base polipropileno reforzado con fibra de vidrio. Tubo de aluminio lacado. Reguladores de altura. Tablero fenólico compacto, 60x60cm. Muy fácil de lavar y desinfectar.

2,00	245,00	490,00
------	--------	--------

01.02.05 UD CORTINAS SALA 1

3,00	180,00	540,00
------	--------	--------

01.02.06 UD CORTINAS SALA 2

2,00	190,00	380,00
------	--------	--------

01.02.07 UD SILLAS CONFERENCIA

Silla para espacios colaborativos con mesa incorporada, con respaldo y asiento en inyección plástica de polipropileno 100% reciclable; unión entre asiento y respaldo con piezas trapezoidales soldadas a estructuras. Mesa de tablero Compacmel en blanco con cantos negros; deslizable mediante guías de aluminio. Estructura de acero curvado con bandeja bajo asiento. Ruedas engomadas de Desmopán.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							32,00	469,00	15.008,00
01.02.08	UD SILLAS USOS MULTIPLES Sillas apilables color arena P20 fabricadas en polipropileno con un 30% de fibra de vidrio y tratamietno antiéstático para facilitar la limpieza. Protectores de apilamiento incluidos. Normativas: UNE-EN 581-1:2017 - UNE-EN 581-2:2016/AC:2016 - UNE-EN 16139:2013vc2015								
							32,00	112,00	3.584,00
01.02.09	UD MESAS PLEGABLES Mesa plegable con superficie de Melamina blanca de 25 mm con canto de PVC y goma amortiguante.Tablero Abatible con Sistema de bloqueo/desbloqueo. Ménsula de inyección de aluminio en acabado blanco y negro recubiertos con pintura epoxi. Codo de unión de columnas y largueros en aluminio inyectado. Larguero retranqueado de aluminio extruido. Protección de apilamiento en pies. Ruedas negras de 65 mm de diámetro. 2 con freno y 2 sin freno. Pie inclinado 22o para apilamiento recto de mesas con tablero volteado. Medidas 160x69								
							6,00	468,00	2.808,00
01.02.10	UD CORTINAS SALA 3								
							3,00	315,00	945,00
01.02.11	UD PACK UNIÓN MESAS								
							1,00	41,00	41,00
01.02.12	UD PAPELERA CON TAPA Papelera rectangular con cabezal y tapa autoretorno. 18L de capacidad, de acero inoxidable AISI 430. Acabado satinado. Dimensiones Alto 504mm ancho 278mm fondo 183mm.								
							4,00	250,00	1.000,00
01.02.13	UD ARMARIO								
							2,00	262,00	524,00
01.02.14	UD BIOMBO SALA 3 Biombos modulares de separación de espacios con acabados para el panel, en melamina. medidas 110x170, 55x170								
							1,00	647,00	647,00
01.02.15	UD PIZARRA BLANCA								



Promotor: AYUNTAMIENTO DE FONTELLAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1,00	650,00	650,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.02 MOBILIARIO SALAS									29.343,00

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

SUBCAPÍTULO 01.03 COCINA DOMÉSTICA

01.03.01 UD ARMARIOS

Suministro y montaje de armarios de cocina Armony modelo Rho. Estructura de panel en Melamina de 18mm Case E1 con canto frontal ABS 8/10. Densidad media 780kg/mt3. Cajones y gavetas Blum. Con sistema de apertura de gola.

1,00	5.290,00	5.290,00
------	----------	----------

01.03.02 UD ELECTRODOMÉSTICOS

Pack electrodomésticos, Campana. Horno hidrolítico 12L. Microondas grill 20L. Combi integrable. Placa inducción 60 cm. Lavavajillas integrable. Lavavajillas integrable; Marca exclusive. Lavadora integrable Marca Whirlpool

1,00	2.949,59	2.949,59
------	----------	----------

01.03.03 UD ENCIMERA

Encimera porcelánico FOKOS cemento 12mm con frente hasta la altura de los armarios.

1,00	765,00	765,00
------	--------	--------

01.03.04 UD FREGADERO Y GRIFO

Fregadero Zenti 50x40 cm y grifo Tim o Gamma a elegir

1,00	250,00	250,00
------	--------	--------

TOTAL SUBCAPÍTULO 01.03 COCINA DOMÉSTICA ..		9.254,59
---	--	----------

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

SUBCAPÍTULO 01.04 EQUIPAMIENTO SALA SOCIAL

APARTADO 01.04.01 ZONA 1

01.04.01.01 UD FRENTE MOSTRADOR

Vitrina copn puertas de cristal refrigerado, marca INFRICO. Modelo EMPP2000CR. con luz medi-
das 196x60x105.

1,00	2.710,00	2.710,00
------	----------	----------

01.04.01.02 UD MAQUINA DE HIELO

Maquina de hielos macizos 49 Kg/24 h. Marca Meral Modelo 46w Meddias 497x592x797.

1,00	1.720,00	1.720,00
------	----------	----------

01.04.01.03 UD MUEBLE CAFETERO

fabricado en acero inoxidable. Concajón posero con puertas hueco de fabricante medidas
2100x600x1050.

1,00	2.090,00	2.090,00
------	----------	----------

01.04.01.04 UD ENFRIADOR DE BOTELLAS

fabricado en acero inoxidable de 3 puertas Marca INFRICO modelo IEB150, medidas
1479x550x865 mm

2,00	910,00	1.820,00
------	--------	----------

01.04.01.05 UD FREGADERO

Fregadero acero inoxidable con hueco para lavavasos dimensiones 1500x550x850. Con grifo
rodi-
lla y caño giratorio.

1,00	1.390,00	1.390,00
------	----------	----------

01.04.01.06 UD LAVAVASOS INDUSTRIAL

Unidad delavavasos industrial cesta 400x400 -Marca Meral modelo MERVERAL40 medidas totales
435x535x670mm.

1,00	1.240,00	1.240,00
------	----------	----------

TOTAL APARTADO 01.04.01 ZONA1.....10.970,0

APARTADO 01.04.02 ZONA OFFICE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.04.02.01 UD FREGADERO	Fregadero industrial con zona de basura y hueco lavavajillas poza de 500x500x300. Medidas totales 1800x700x850 incluso pulsador de rodilla y caño giratorio.						1,00	1.250,00	1.250,00
01.04.02.02 UD LAVAVAJILLAS	Dimensiones: 600x600x810mm Dimensiones de la cesta: 500x500mm Producción Cestos/hora: 30 Altura útil: 330mm Potencia total: 3.450W. Alimentación: 230V. Puerta con doble pared. Carga de la cuba automática con regulación del nivel del agua. Dosificador de abrillantador. Lavado y aclarado superior e inferior						1,00	1.660,00	1.660,00
01.04.02.03 UD COCINA A GAS	Cocina industrial profesional a gas 84x80 de 4 fogones con horno. Acero inoxidable.						1,00	820,00	820,00
01.04.02.04 UD MESA PREPARACIÓN	Mesa de acero inoxidable de 200 x 60 cm, ideal para cocinas profesionales. Superficie de almacenamiento adicional para una preparación de alimentos ordenada e higiénica. Fácil de limpiar, lo que garantiza un entorno de trabajo higiénico Patas ajustables para una altura óptima de 85 a 88 cm						1,00	570,00	570,00
01.04.02.05 UD UD DE FRY TOP ELECTRICO							1,00	1.510,00	1.510,00
01.04.02.06 UD CAMPANA EXTRACTORA	Campana industrial extractora en acero inoxidable techo bajo 100x80x45.						1,00	3.190,00	3.190,00
01.04.02.07 UD FREIDORA ELÉCTRICA							1,00	730,00	730,00
01.04.02.08 UD CAFETERA CAPSULAS							1,00	67,46	67,46
01.04.02.09 UD MESA DE ACERO									

Página 8

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

SUBCAPÍTULO 01.05 VARIOS

APARTADO 01.05.01 ELECTRÓNICOS

01.05.01.01 TV LG 50"

Smart TV LG UHD Ultimate AI UA75 50 pulgadas 4K 2025

3,00	371,13	1.113,39
------	--------	----------

01.05.01.02 SMART BOARD

Samsung Flip pro WM75B 75" LCD Pantalla interactiva Ultra HD 4K táctil.

1,00	2.318,01	2.318,01
------	----------	----------

01.05.01.03 SOPORTE SUELO

Aisens FT86TRE-197 es un soporte de suelo con rueda, bandeja para DVD para monitor/TV de 37"-86". Incluye conexiones necesarias para Smart board Cable 3C-2V 9.5mm Macho/9.5mm-Hembra 1.8m. Cable de audio óptico Toslink 3m. Cable adaptador 3.5mm a 2 machos RCA 2.5.

1,00	160,00	160,00
------	--------	--------

01.05.01.04 SOPORTE TV PARED

3,00	24,99	74,97
------	-------	-------

TOTAL APARTADO 01.05.01 ELECTRÓNICOS.....		3.666,37
---	--	----------

APARTADO 01.05.02 SEÑALIZACIÓN

01.05.02.01 UD PLACA BANDEROLA

3,00	49,00	147,00
------	-------	--------

01.05.02.02 UD PLACA SOBRE PARED

5,00	37,83	189,15
------	-------	--------

01.05.02.03 UD PLACA SOBRE PUERTA

4,00	21,80	87,20
------	-------	-------

TOTAL APARTADO 01.05.02 SEÑALIZACIÓN		423,35
--	--	--------

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 01.05.03 DECORACIÓN									
01.05.03.01 UD PLANTA DRACENA	Planta artificial Dracena 80 cm								
							3,00	69,00	207,00
01.05.04.02 UD PLANTA CROTON	Planta artificial Croton, altura 77 cm								
							3,00	99,00	297,00
01.05.04.03 UD PLANTA PLATANERO	Planta artificial platanero de 130 cm de altura								
							2,00	119,00	238,00
01.05.04.04 UD SUBSTRATO FLOWER									
							9,00	15,50	139,50
01.05.04.05 UD HORA OFICIAL									
							2,00	36,30	72,60
01.05.04.06 UD MACETERO ARTEVASI	Macetero Artevasi Hemera 33 crema y 31 cm de altura								
							6,00	99,00	594,00
01.05.04.07 UD MACETERO VECAGARDEN	Macetero redondo 65 cm								
							3,00	99,00	297,00
01.05.03.09 UD PERCHERO									
							4,00	12,99	51,96
01.05.03.10 UD GANCHOS COLGADOR									
							4,00	8,96	35,84
TOTAL APARTADO 01.05.03 DECORACIÓN									1.932,90
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.05 VARIOS.....									6.022,62



Promotor: AYUNTAMIENTO DE FONTELLAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TOTAL CAPÍTULO 01 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO								70.797,38
	TOTAL.....								70.797,38